2

ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении тарифов на услуги, предоставляемые муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением детским садом №8 "Снеговичок"
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ               "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации":

1. Утвердить тарифы, рассчитанные методом экономически обоснованных расходов, на услуги, предоставляемые муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением детским садом №8 "Снеговичок" по дополнительным видам деятельности, согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации города от 18.04.2018 №557 "Об утверждении тарифов на услуги, предоставляемые муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением детским садом №8 "Снеговичок".
3. Департаменту общественных коммуникаций администрации города (С.В. Селиванова) обеспечить официальное опубликование постановления.
4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города по социальной и молодежной политике Н.Г. Волчанину, директора департамента образования администрации города Э.В. Игошина.
Глава города                                                                                    В.В. Тихонов
Приложение  к постановлению
администрации города
от__________№______________

ТАРИФЫ

на услуги, предоставляемые муниципальным бюджетным
дошкольным образовательным учреждением
детским садом №8 "Снеговичок"
по дополнительным видам деятельности
	№

п/п
	Наименование услуги
	Продолжительность
занятий

(мин.)

	Тариф

за 1 занятие

(руб./чел.)

	1.
	Проведение занятий в спортивных и физкультурных секциях "Школа мяча"

	30
	73

	2.
	Проведение занятий в спортивных и физкультурных секциях "Танцы на мячах"

	30
	73

	3.
	Проведение занятий в спортивных и физкультурных секциях "Степ-аэробика"

	30
	73

	4.
	Проведение занятий с психологом в сенсорной комнате "Сенсорная комната - волшебный мир здоровья" (индивидуально)
	30
	374

	5.
	Проведение занятий по развитию театральных способностей у детей "Театральный  салон" (группа 9 человек)
	30
	66

	6.
	Проведение занятий по развитию вокальных способностей у детей "Колокольчик" (группа 9 человек)
	30
	83

	7.
	Проведение занятий по развитию танцевальных способностей у детей "Путешествие в страну Хореография" (группа 10  человек)
	30
	75

	8.
	Проведение занятий по развитию художественных способностей у детей "Веселый            карандаш" (группа 9 человек)
	30
	69

	9.
	Проведение занятий по коррекции звукопроизношения у детей, не посещающих группы компенсирующей направленности (группа 2 человека)
	30
	338

	10.
	Проведение занятий по подготовке детей              к обучению в школе "Буквария" (группа 10 человек)
	30
	71

	11.
	Проведение занятий по изучению английского языка "Клуб юных англичан" (группа 8 человек)
	30
	76

	12.
	Оказание услуг по реализации дополнительных общеразвивающих программ "LEGO-КОНСТРУИРОВАНИЕ" (группа 8
 человек)
	30
	73

	13.
	Оказание услуг по реализации дополнительных общеразвивающих  программ "Занимательная робототехника" (группа 8 человек)
	30
	96

	14.
	Организация досуговых мероприятий для          детей "День именинника" (индивидуальные)

	60
	2 050